Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2025 - 12:33 4953/2025

OFÍCIO VEREADOR Nº 612/2025

São Roque, 16 de abril de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito que seja substituída a atual faixa de carga
e descarga por vaga de estacionamento comum na rua Faustina Maria das
Dores, nº 100, no distrito de São João Novo.

A solicitação tem como fundamento a demanda dos
comerciantes do entorno, que relataram prejuízos ao fluxo de clientes e ao
funcionamento das atividades locais em razão da reserva exclusiva de espaço
para carga e descarga em horário integral. O uso restrito da área, na prática,
tem gerado baixa rotatividade e impactado negativamente a atratividade do
ponto comercial.

Considerando o perfil da via e a dinâmica atual do
comércio naquela região, a alteração da sinalização para estacionamento
rotativo comum contribuirá para a valorização da área comercial e melhor
atenderá às necessidades da população e dos estabelecimentos locais. Certos
da atenção e colaboração de sempre, agradecemos antecipadamente pela
análise e providências cabíveis.

Atenciosamente,

THIAGO NUNES
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 32Y2WXTHR90TU0RT
		2025-04-16T12:38:18-0300